quod contra libertates et privilegia prefatis nunc maiori con-

stabulariis et mercatoribus stapule predicte aut eorum prede-

cessoribus ut premittitur concessa et confirmata cedere valeat,

sub gi-avi indignatione nostra et forisfactura omni, que nobis

') Ms. inqiiietis.
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forisfacere poteritis, non intromittatis nee illud attemptetis seu

attemptare presumatis quovis modo. Teste me ipso apud West-
minster- 19 die Marcii anno regni nostri tricesimo sexto.

117.

Herzog Philipp Ton Burgund nimmt die Stapelliaufleute gegen die

Gerichtsbarkeit der Merchaut adventurers in Schutz. (Circa 1458.)

(Antwerpener Stadtarchiv. Groot Pampieren Privilegieboeck fo. 99.)

Ordinatum est per dominos, quod subseripta copia nemini
petenti dabitur, nisi visis^) literis originalibus et eciani nisi

consensu mercatorum de stapula Calisie.

Philippus, dei gracia Burgundie, Lotharingie, Brabancie

et Limburgye dux, Flandrie, Artesii, Burgundie palatinus,

Hannonie, Hollandie, Zelandie et Namurci comes, sacri imperii

marchio ac dominus Frisie, Salinis et Mechlinie, notum faei-

mus universis tam presentibus quam futuris, nos humilem pro

parte maioris eiusque locumtenentis constabulariorum mercato-

rum et eoium factorum de stapula Calisie nobis porreetam
supplicacionem recepisse continentem, quod, cum iidem suppli-

cantes a longis citra temporibus patrias nostras Flandrie, Bra-

bancie. Hollandie et Selandie irequenter visitare et cum subditis

nostris mercatoribus earundem patriarum nostrarum usum et

communicacionem mercandisie tam emendo quam vendendo,
nedum ad eorum supplicancium , verum eciam ad dietorum
subditorum nostrorum commodum et utilitatem invicem habere
consueverunt

,
quem quidem mercandisie usum et communi-

cacionem licet ipsi supplicantes solito more in patriis et domi-
nus nostris pi-edictis in dies semper contiuuare desiderent,

attamen obstantibus certis statutis et ordinacionibus per non-

nullos de nacione Anglicana in dictis patriis nostris ut fertur

novissime factis seu fiendis, quorum statutorum pretextu iidem

de nacione Anglicana jurisdictionem auctoritatem et cohertionem

in dictos supplicantes super questionibus et differenciis racione

mercandisarum suarum et aliis invicem inter eos ortis et ex-

tantibus eciam in eisdem patriis nostris habere et sibi vendicare

pretendunt, in Signum cuius nuper quidam de dicta nacione

Anglie potestatem ad hoc se habere asserens huiusmodi statu-

torum vigore unum ex dictis supplicantibus in oppido nostro